
Wijziging Regeling legitimatievoorschriften kentekenbewijzen en
kentekenplaten

Regeling tot wijziging van de Regeling
legitimatievoorschriften kentekenbewij-
zen en kentekenplaten in verband met
het aanmerken van het W-document als
geldig legitimatiebewijs voor de aan-
vraag van een bromfietskenteken

11 augustus 2006/Nr. HDJZ/
AWW/2006-1031
Hoofddirectie Juridische Zaken

De Minister van Verkeer en Waterstaat,
Gelet op artikel 50, vijfde lid, van de
Wegenverkeerswet 1994;

Besluit:

Artikel I
De Regeling legitimatievoorschriften
kentekenbewijzen en kentekenplaten1

wordt als volgt gewijzigd:

A
In artikel 1 wordt ‘als bedoeld in artikel
2, eerste lid, onderdeel c, d, of e’ ver-
vangen door: als bedoeld in artikel 2,
eerste lid, onderdeel c, d, e of vierde lid.

B
Aan artikel 2 wordt een lid toegevoegd,
luidende:

Bij de aanvraag van een deel IB van
een kentekenbewijs voor een bromfiets
door een natuurlijke persoon kan de aan-
vrager zich behalve met de legitimatie-
bewijzen, bedoeld in het eerste lid,
legitimeren met een geldig document W
als bedoeld in artikel 3.3, eerste lid,
onderdeel a, van het Voorschrift Vreem-
delingen 2000.

Artikel II
Deze regeling treedt in werking met
ingang van de tweede dag na de dagte-
kening van de Staatscourant waarin zij
wordt geplaatst en werkt terug tot en
met 7 augustus 2006.

4. 

Deze regeling zal met de toelichting in
de Staatscourant worden geplaatst.

De Minister van Verkeer en Waterstaat,
K.M.H. Peijs.

1 Strcrt. 1994, 248; laatstelijk gewijzigd bij ministeriële

regeling van 9 augustus 2005 (Stcrt. 161).

Toelichting

Algemeen
Door middel van de onderhavige rege-
ling is de regelgeving omtrent de legiti-
matie bij de aanvraag van een kenteken
voor een bromfiets zodanig aangepast
dat ook vreemdelingen die asiel hebben
aangevraagd (hierna: asielzoekers) en
die beschikken over een zogenaamd W-
document een kenteken kunnen verkrij-
gen.

Identificatie bij de aanvraag van een
kentekenbewijs
Bij de aanvraag van een kentekenbewijs
door een natuurlijke persoon, dient de
aanvrager zich te legitimeren bij het
postkantoor. Deze legitimatie is moge-
lijk met één van de documenten die zijn
opgesomd in artikel 2, eerste lid, van de
Regeling legitimatievoorschriften kente-
kenbewijzen en kentekenplaten. Aan dit
artikel is het zogenaamde W-document
toegevoegd. Hierdoor is het voor asiel-
zoekers in het bezit van dit document
mogelijk een kentekenbewijs voor hun
bromfiets aan te vragen. Het W-
document is een document bestemd
voor vreemdelingen die in afwachting
zijn van een besluit of een rechtelijke
beslissing omtrent een verblijfsvergun-
ning voor bepaalde of onbepaalde tijd.
Met een W-document kunnen deze
vreemdelingen hun identiteit, nationali-

teit en rechtmatig verblijf in Nederland
aantonen. Behalve het W-document
dient bij de aanvraag van een kenteken-
bewijs tevens een afschrift van de
gegevens uit de basisadministratie per-
soonsgegevens te worden overlegd.
Deze eis wordt ook gesteld indien de
aanvrager zich legitimeert met een pas-
poort.

Artikelsgewijs

Artikel I
Door middel van artikel I wordt in arti-
kel 2 van de Regeling legitimatievoor-
schriften kentekenbewijzen en kenteken-
platen het W-document ingevoegd als
document waarmee een natuurlijke per-
soon zich kan legitimeren bij de aan-
vraag van een kentekenbewijs voor een
bromfiets.

Artikel II
De onderhavig regeling treedt in wer-
king met ingang van de tweede dag na
de dagtekening van de Staatscourant
waarin zij wordt geplaatst en werkt
terug tot en met 7 augustus 2006. Voor
inwerkingtreding met terugwerkende
kracht is gekozen omdat het in de prak-
tijk eerder mogelijk is om legitimatie
met een W-document mogelijk te
maken, dan de hiervoor noodzakelijke
wijzigingen van de Regeling legitimatie-
voorschriften kentekenbewijzen en
kentekenplaten in werking kunnen tre-
den. Aangezien het wenselijk is om
asielzoekers zo spoedig mogelijk de
gelegenheid te geven een bromfietsken-
tekenbewijs aan te vragen, is terugwer-
kende kracht toegekend.

De Minister van Verkeer en Waterstaat,
K.M.H. Peijs.

VW

Uit: Staatscourant 16 augustus 2006, nr. 158 / pag. 15 1


